ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«НАДЫМСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

12 января 2024 г.                                                                                          № 04-од

г. Надым

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования, с платного обучения на бесплатное

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 2
Федерального закона от 24 июня 2023 г. N 264-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и
подпунктом 4.2.19 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего образования
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 июня 2018 г. N 682.
п р и к а з  ы в а ю:

1. В Порядок и случаи перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного
обучения на бесплатное, утвержденные приказом, внести следующие изменения:

1) подпункт "б" пункта 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

"детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее -
специальная военная операция);";

2) дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

"2.8. Участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи

заявления на переход академической задолженности, дисциплинарных взысканий,
задолженности по оплате обучения, переводятся на вакантные бюджетные места,
перераспределенные в соответствии с Правилами перераспределения вакантных
мест, имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 8 августа 2023 г. N 1292.

Участник специальной военной операции, желающий перейти на вакантное

бюджетное место, представляет в образовательную организацию, в которой он
обучается, заявление на переход на имя руководителя образовательной организации

и документ, подтверждающий участие в специальной военной операции (в случае
отсутствия в личном деле обучающегося).".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-методической работе И.Н. Елагину

Директор колледжа                                               Е.Л. Левашова

		2024-01-17T12:25:07+0500
	Левашова Елена Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ